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سخنگوی سازمان امور مالیاتی مطرح کرد

جزئیات معافیت‌های ملک و خودرو 
در قانون مالیات بر سوداگری

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان این که قانون مالیات بر 
سوداگری و سفته‌بازی بار مالیاتی بر دوش عموم مردم نمی‌گذارد 
گفت: یک خانواده چهار نفره می‌تواند مجموعاً تا پنج واحد مسکونی 

در اختیار داشته باشد بدون آنکه مشمول مالیات شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مهدی موحدی بک‌نظر« سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی کشور با تشریح ابعاد قانون مالیات بر سوداگری و 
سفته‌بازی گفت: این پایه مالیاتی در بیش از 120 کشور جهان وجود دارد 
و اقتصاد ایران نیز به‌شدت نیازمند چنین ابزاری است تا جریان نقدینگی از 

فعالیت‌های نامولد به سمت فعالیت‌های مولد هدایت شود.
وی با اشاره به اینکه قانون مذکور دارای دو بخش مهم است، تصریح کرد: 
بخش نخست آن صرفاً به فراهم‌سازی زیرساخت‌ها و بستر اجرائی می‌پردازد. 
قانون‌گذار 20 ماه فرصت داده است تا سازمان امور مالیاتی و دستگاه‌هایی 
مانند بانک مرکزی، قوه قضائیه و نیروی انتظامی این زیرساخت‌ها را مستقر 

کنند تا اجرای قانون به شکل کامل و شفاف انجام شود.
موحدی با رد نگرانی‌ها نسبت به فشار بر اقشار متوسط و پایین جامعه 
افزود: طبق آمار رسمی، 50 درصد خانوارهای ایرانی اساساً ملکی ندارند و از 
شمول این قانون خارج‌اند. همچنین هر فرد بالای 18 سال می‌تواند یک واحد 
مسکونی برای مصرف شخصی خود داشته باشد که معاف از مالیات است. 
سرپرست خانوار نیز امکان نگهداری دو مسکن را دارد. بنابراین یک خانواده 
چهار نفره می‌تواند مجموعاً تا پنج واحد مسکونی در اختیار داشته باشد بدون 

آنکه مشمول مالیات شود.
وی ادامه داد: در حوزه خودرو نیز هر فرد بالای 18 سال می‌تواند یک 
خودرو داشته باشد و سرپرست خانوار نیز هنگام تبدیل خودروی خود به 
احسن، از معافیت برخوردار خواهد بود. هدف اصلی ما مقابله با افرادی است 
که ده‌ها ملک یا خودرو را خریداری کرده و با معاملات مکرر باعث شوک 

قیمتی در بازار می‌شوند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی درباره انتقادها پیرامون اثر تورم بر 
محاسبه مالیات توضیح داد: تعدیل تورمی در محاسبات لحاظ خواهد شد. 
همان‌طور که برای افزایش حقوق کارمندان و سایر شاخص‌های اقتصادی از 
فرمول مشخصی استفاده می‌شود، در این قانون نیز اثر تورم کسر خواهد شد 

تا سود واقعی افراد مبنای مالیات قرار گیرد.
وی در ادامه درباره طلا، ارز و رمزارزها گفت: اگر معاملات از مسیر رسمی 
و مجاز مانند طلافروشی‌ها و صرافی‌های دارای مجوز انجام و صورت‌حساب 
الکترونیک صادر شود، اساساً هیچ مالیاتی بر آن تعلق نمی‌گیرد. حتی اگر 
قیمت‌ها چندبرابر شده باشد. اما اگر معاملات خارج از این مسیر و بدون 
صدور صورت‌حساب باشد، کل مبلغ به‌عنوان درآمد اتفاقی تلقی و مشمول 

مالیات خواهد شد.
موحدی با تأکید بر اینکه این قانون به دنبال شفافیت و مقابله با 
سوداگری است نه محدودکردن مردم عادی، خاطرنشان کرد: ترس از اینکه 
مالیات بر سوداگری به منزله مجازات صاحبان دارایی خرد باشد بی‌اساس 
است. برعکس، این مالیات برای برخورد با درصد اندکی از ابر ثروتمندان 
طراحی شده که از سوداگری و خرید و فروش‌های مکرر سودهای کلان 

می‌برند.
وی در پایان افزود: سازمان امور مالیاتی پیش‌ازاین با اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان نشان داده است که توانایی پیاده‌سازی 
چنین طرح‌هایی را دارد. ما نیز وظیفه اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف را برعهده 
‌داریم تا افکار عمومی با واقعیت قانون آشنا شوند و نگرانی بی‌مورد در جامعه 

ایجاد نشود.

گزارش کیهان از مشکلات تولیدکنندگان

بی‌برقی‌ گریبان‌گیر صنایع
تعطیلی تنها راهکار نیست

رئیس کانون زنان بازرگان ایران:

»زنگزور« موقعیت راهبردی ایران در تجارت را
به شدت تهدید خواهد کرد

رئیس کانون زنان بازرگان ایران با هشدار درباره توافق ایجاد 
کریدور زنگزور، تأکید کرد این پروژه می‌تواند موقعیت راهبردی 

ایران در تجارت را به شدت تهدید کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، فاطمه مقیمی که عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران است با اشاره به اهمیت تحولات اخیر در 
قفقاز گفت: امروز موضوعی پیش روی ایران قرار دارد که ابعاد آن فراتر 
از یک پروژه عمرانی یا توافق مرزی است. اگر نسبت به آن واکنش جدی 
و بموقع نشان داده نشود می‌تواند بخشی از موقعیت راهبردی ایران در 
تجارت منطقه‌ای و بین‌المللی را برای همیشه تحت‌الشعاع قرار دهد.

وی با بیان اینکه توافق اخیر موسوم به »کریدور زنگزور« در هشتم 
آگوست امسال با میانجیگری ایالات متحده میان ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان منعقد شده است، افزود: این گذرگاه 43 کیلومتری، نخجوان 
را به باکو متصل می‌کند و طبق قرارداد 99 ساله تحت مدیریت آمریکا 
خواهد بود. به این ترتیب، آمریکا جای پایی تازه در شمال‌غرب ایران 

پیدا کرده است.
رئیس کانون زنان بازرگان تصریح کرد: این پروژه صرفاً یک مسیر 
حمل‌ونقل نیست، بلکه یک تحول ژئوپولیتیک عمیق است که در 
کوتاه‌مدت منافع اقتصادی ما را تهدید و در بلندمدت نفوذ منطقه‌ای 

ایران را محدود خواهد کرد.
به گفته مقیمی، امروز ترکیه برای اتصال به آسیای مرکزی از خاک 
ایران عبور می‌کند اما با راه‌اندازی کریدور زنگزور، این مسیر از ایران 
بی‌نیاز خواهد شد. معنای این تغییر، کاهش درآمدهای ترانزیتی، از 
دست رفتن بخشی از بازار خدمات لجستیک و تضعیف قدرت چانه‌زنی 

ایران در معادلات منطقه‌ای است.
 پیامدهای منطقه‌ای برای ایران

رئیس کانون زنان بازرگان تأکید کرد: پیامدهای این کریدور صرفاً 
به تجارت ایران و ارمنستان محدود نمی‌شود. باید بپذیریم ارتباط 
زمینی ایران با ارمنستان حلقه اصلی اتصال زمینی ما به گرجستان 
و روسیه است. حجم قابل توجهی از مبادلات ما با این دو کشور از 
همین مسیر انجام می‌شود و با قطع یا محدود شدن آن، تجارت ایران 
با گرجستان که در سال‌های اخیر رشد محسوسی داشته، با مانع 

جدی مواجه خواهد شد.
مقیمی افزود: تجارت با روسیه نیز که به دلیل تحریم‌ها نیازمند 
مسیرهای امن و کوتاه است؛ طولانی‌تر، پرهزینه‌تر و پرریسک‌تر خواهد 
شد و این به معنای کاهش رقابت‌پذیری کالاهای ایرانی و واگذاری سهم 
بازار به رقبایی است که مسیرهای سریع‌تر و ارزان‌تر در اختیار دارند.

 تجربه تلخ فرصت‌های از دست‌رفته
رئیس کانون زنان بازرگان یادآور شد: این نخستین بار نیست که 
ایران به دلیل تحریم‌ها و بی‌برنامگی مدیران، فرصت‌های بزرگ ترانزیتی 
را از دست می‌دهد. فرودگاه امام خمینی)ره( قرار بود به‌هاب شرق و 
غرب تبدیل شود اما امروز فرودگاه‌های استانبول و دبی این نقش را ایفا 
می‌کنند و ما همچنان درگیر مشکلات زیرساختی و مدیریتی هستیم.

مقیمی ادامه داد: کریدور شمال- جنوب که می‌توانست مسیر اصلی 
تجارت هند و روسیه باشد سال‌هاست روی کاغذ مانده است. همچنین 
کریدور شرق تا شمال‌غرب به دلیل نبود برنامه‌ریزی منسجم هرگز به 

جایگاه واقعی خود نرسید.
   5 اقدام فوری برای احیای نقش ایران

رئیس کانون زنان بازرگان با تأکید بر اینکه پروژه زنگزور مستقیماً 
علیه منافع ملی ایران طراحی شده است، اظهار داشت: برای برون‌رفت 

از این وضعیت باید چند اقدام فوری در دستور کار قرار گیرد؛
1( تکمیل و فعال‌سازی مسیرهای جایگزین برای حفظ دسترسی 

زمینی به قفقاز و بازارهای شمالی،
 2( بازسازی و تعمیق روابط با ارمنستان، گرجستان و روسیه به‌ویژه 
در حوزه ترانزیت و سرمایه‌گذاری مشترک در زیرساخت‌های حمل‌ونقل،
3( استفاده از دیپلماسی چندجانبه برای جلوگیری از انحصار 

مسیرهای جدید توسط ترکیه و آمریکا،
 4( بهبود بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود در بنادر جنوبی و 
فرودگاه‌ها تا مسیرهای دریایی و هوائی مکمل مسیرهای زمینی باشند.
مقیمی تأکید کرد: این پروژه صرفاً یک جاده در ارمنستان نیست، 
بلکه نشانه‌ای از حذف تدریجی ایران از نقشه ترانزیت منطقه‌ای است. 
امروز باید تصمیم بگیریم که در این بازی تماشاچی باشیم یا بازیگر 
و حتی صحنه‌گردان. تجربه تلخ فرصت‌های از دست‌رفته باید ما را 
هوشیار کند؛ چرا که در این رقابت، سکوت و تعلل برابر با عقب‌نشینی 
و از دست دادن جایگاهی است که بازگشت به آن ممکن است بیش 

از یک قرن طول بکشد؛ البته اگر اصلًا ممکن باشد.

دادسرای دیوان محاسبات کشور حکم انفصال 
از خدمت حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت 

ایران را به طور موقت متوقف کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، در پی صدور حکم انفصال 
از خدمت حمید بورد )معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
 ملی نفت( توسط دیوان محاسبات کشور در تاریخ 
۸ مرداد ۱۴۰۴ و اجرای فوری این رأی از سوی وزیر 
نفت با صدور حکم تمشیت امور شرکت ملی نفت به 
نام یکی از اعضای هیئت‌مدیره این شرکت، با توجه به 
درخواست اعاده دادرسی و ارائه تعهدنامه چهارده‌گانه 
از سوی نامبرده، با عنایت به صدور تجویز اعاده دادرسی 
توسط محکمه تجدیدنظر، اجرای حکم انفصال تا زمان 
صدور رأی نهائی هیئت مستشاری، به‌صورت موقت از 

سوی دادسرای دیوان محاسبات کشور متوقف شد.
در نامه این نهاد عالی نظارتی به وزیر نفت تأکید 
شده است که کلیه تکالیف قانونی مندرج در تعهدنامه 

چهارده‌گانه مدیرعامل شرکت ملی نفت، لازم‌الاجرا بوده 
و باید دقیقاً رعایت شود.

این تعهدنامه در سه بخش »اطلاعات و شفافیت 
مالی و عملیاتی«، »روابط مالی نفت و دولت«، »تعهدات 
سازمانی« و »الزامات اجرائی پشتوانه صورت‌های مالی« 

است.
در نامه این نهاد عالی نظارتی به وزیر نفت تأکید 
شده است که کلیه تکالیف قانونی مندرج در تعهدنامه 
چهارده‌گانه مدیرعامل شرکت ملی نفت، لازم‌الاجرا بوده 

و باید دقیقاً رعایت شود.
بندهای این تعهدنامه به شرح زیر است:

۱- ارائه کلیه قراردادهای منعقده شرکت ملی نفت 
ایران به تفکیک میادین، مخازن به‌منظور تعیین بهای 
واقعی تمام‌شده نفت و گاز صنایع استخراجی و پیگیری 
درخصوص نحوه اجرای تکالیف قانونی احکام قانون 

برنامه پنجساله هفتم پیشرفت

۲- ارائه اطلاعات مربوط به تولید به‌صورت 
تفکیک‌شده )میدان، مخزن( و پیگیری استقرار 
سیستم هوشمند اندازه‌گیری حجمی )مترینگ( برای 
جلوگیری از اختلاف و فراهم‌سازی دسترسی برخط 

دیوان محاسبات کشور
۳- ثبت دقیق اطلاعات فروش نفت و فرآورده‌ها، 
میزان انتقال به پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها و تسویه 
حساب‌ها در سامانه‌های مالی قابل دسترس برای دیوان 

محاسبات کشور
۴- ثبت و ارائه کلیه اطلاعات هزینه‌های مرتبط 
با تولید، حمل‌ونقل، انبارداری، کارمزدها و هزینه‌های 

جانبی، به تفکیک و با مستندات حسابداری.
۵- گزارشگری مالی کامل و منظم درخصوص نحوه 
تحقق فروش در داخل و صادرات، به‌همراه ارائه اسناد 

حسابداری و مدارک مثبته.
۶- شفاف‌سازی و تسویه روابط مالی نفت و دولت 

برای سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳ و استمرار آن در سال 
.۱۴۰۴

۷- پایبندی به ضوابط قانونی درخصوص جلوگیری 
از اعلام قیمت‌های غیرواقعی و رعایت شفافیت در اعلام 

بهای تمام‌شده واقعی نفت و گاز.
۸- همکاری کامل در راستای واریز تمامی منابع 
حاصل از فروش داخلی و صادراتی فرآورده‌ها به بانک 

مرکزی
۹- دسترسی سیستم‌های مالی به منظور نظارت 
بر جریان منابع مالی مندرج در حساب‌های بانکی، 
سپرده‌ها و منابع نفتی ریالی و ارزی در اختیار شرکت 

ملی نفت ایران به دیوان محاسبات کشور
۱۰- تهیه و ارائه برنامه جامع کنترل قراردادهای 
مشعل )فلر( و پروژه‌های در دست اقدام و پیشگیری 

از اتلاف منابع ملی.
۱۱- ایجاد دسترسی مستقیم داده‌ها سیستم فروش 

صادراتی )IA( به دیوان محاسبات کشور
۱۲- تشکیل کارگروه مشترک بین دیوان محاسبات، 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و شرکت ملی نفت 
ایران و خزانه‌داری کل به‌منظور بررسی روابط مالی و 
ارائه راهکارهای علمی و عملی منطبق با ضوابط قانونی
۱۳- همکاری و هماهنگی مستمر بین شرکت 
ملی نفت ایران و دیوان محاسبات کشور در اجرای 

تکالیف قانونی.
۱۴- رعایت اصل شفافیت و پاسخگویی در کلیه 
تصمیمات مالی و عملیاتی و ارائه بموقع اطلاعات مالی 
به دیوان محاسبات کشور. تکالیف قانونی معنون در 
راستای اجرای قوانین و مقررات مالی و به‌منظور تضمین 
شفافیت، پاسخگویی و اتکاپذیری صورت‌های مالی و 
گزارش تفریغ بودجه کل کشور تنظیم و تا مهلت قانونی 
اعاده دادرسی همکاری و تشریک مساعی لازم انجام 

می‌پذیرد و مورد تأیید می‌باشد.

با دادن تعهدات ۱۴گانه به دیوان محاسبات

اجرای حکم انفصال از خدمت مدیرعامل شرکت نفت تا زمان صدور رأی نهائی متوقف شد

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 

۳۳۱۱۲۱۹۳  
niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

برگ سبز خودرو سواری کی‌ام‌سی 
تیپ J7-AT مدل 1403 به رنگ 
مشکی- میکا- متالیک به شماره موتور 
شماره  به   HFC4GC16ER3613184
شاسی NAKNH8322RB117149 به 
شماره پلاک 167 ل 84 ایران 40 بنام 
غلامرضا حسین‌زاده مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار است.

 برگ سبزو سند کمپانی خودروی سواری سیستم پژو تیپ آریان
SD 206مدل 1390 به رنگ سفید به شماره موتور 15090054477 

 به شماره شاسی NAAP41FD6Cj601764  به شماره پاک
813هـ21 ایران40 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۱۱۸۰۵۰

33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب
22603635 قلهک	

22712976 شمیران	

88900867 - 88801552 مطهری	

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵۶۸
 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5

آگهی‌های مفقودی
مخاطبین محترم:

1- اعظم باقرزاده مرند به شماره ملی 0044939078
2- شهلا باقرزاده مرند به شماره ملی 0047624371

3- سهیلا باقرزاده مرند به شماره ملی 0046280571
4- مژگان باقرزاده مرند به شماره ملی 0054652936

5- شاهین باقرزاده مرند به شماره ملی 0074204726
6- مرجان باقرزاده مرند به شماره ملی 0066364248

7- شایان باقرزاده مرند به شماره ملی 0012504955 آدرس تهران 
سلسبیل شمالی رودکی- خیابان قصرالدشت بعد از چهارراه طوس 
کوچه داود جهانشیری- کوچه گلکار کوچه یداله بید پلاک 5 کدپستی 

1345935339
کلاسه  پرونده  براساس  می‌رساند  اطاع  به  احتراما 
140368920005263784 منتهی به صدور دادنامه شماره 
140368390013887337 شماره مربوطه از شعبه 186 دادگاه عمومی 
حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران محکوم به تنظیم سند 
بعنوان برنده مزایده بنام ایرج کریمی نایه‌ با مشخصات مذکور شده‌اید که 
از تاریخ ابلاغ این اخطاریه 5 روز فرصت دارید جهت انجام امور مربوط به 
نقل و انتقال ملک به این دفتر مراجعه فرمایید، در غیراین‌صورت طبق 

مقررات اقدام خواهد شد.
دفتر 439 تهران

مخاطب محترم:
۱- سرکار خانم ثریا مرادی چماچار به شماره ملی5169577230 به آدرس 
تهران- 30متری جی- خیابان شاه محمدی- کوچه رضا خدابنده لو- بن بست 
شادفر- پلاک5- طبقه دوم- کد پستی 1351676565   2- غلامرضا شایسته به 
شماره ملی 0901491179 آدرس تهران- بخش مرکزی- شهر تهران- شاهین- 
بزرگراه شهید سرلشکر ستاری- خیابان شهیدکاظم بصارتی)7شرقی(-پلاک47- 

ساختمان آفتاب- طبقه4- واحد505- کد پستی1475889959
احتراما به اطلاع می رساندبر اساس دادنامه شماره140368920000804667 و 
اجراییه 140168420001769166 مورخ 1401/12/14 مربوطه از شعبه 277 
دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مفتح تهران محکوم به تنظیم سند 
به نام آقای پدرام رائی پورشده اید که از تاریخ ابلاغ این اخطاریه پنج روز فرصت 
دارید جهت انجام امور مربوط به نقل و انتقال ملک به این دفتر مراجعه فرمایید، 
در غیر این صورت طبق مقررات اقدام خواهد شد.             دفتر 439 تهران

کمپانی  سند  سبزو  برگ 
وانت  نوع  سواری  خودرو 
– وانت سیستم نیسان تیپ 
انتظامی شماره   2400به 

399م48– ایران 19به رنگ 
آبی– روغنی  مدل 1388وشماره 
موتور 472790 و شماره شاسی 
بنام   NAZPL140TIL183141
آقای امیر خانی خرخری بشماره 
مفقود   3240917157 ملی 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است . )کرمانشاه(

کلیه مدارک شامل )سند کمپانی- 
شناسنامه سبز- کارت و ...(خودرو 
پژوپارس به رنگ سفید مدل 1387 
به شماره انتظامی 711ب42 ایران60 و 
شماره موتور 12487018105 و شماره 
 NAAN01CA48E703694 شاسی 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو سواری ریسپکت 
 1403 AB1مدل  تیپ یم  پرا
به رنگ سفید به شماره موتور 
BMCE4T15CBMPE60481 به شماره 
 NAGK1A34DR1006197 شاسی 
به شماره پلاک 429ب23 ایران21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

خودرو  ماشین  کارت  و  برگ سبز 
سواری هاچ بک ) پاناروما ( سیستم 
پژو 207 تیپ 207i –TU5  به رنگ 
سفید  مدل 1403به شماره موتور  
B 0285032 172  و شماره شاسی  
شماره  و    NAAR03HFFRDG92393
انتظامی 274ن83 ایران 99 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد . 

برگ سبز سواری پژو پارس به 
 124K1164223 شماره موتور
سی  شا ه  ر شما و 
و   NAAN01CE1HH019102
شماره پلاک 48ایران 754د93 
به نام ابوالفضل دباش مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد . بوشهر

برگ سبز خودروی  سواری 
انتظامی  شماره  به   پیکان 
۷۶۲ ج ۱۱ ایران ۸۷ با شماره 
موتور  ۱۱۱۲۸۰۱۰۰۳۷وشماره 
مفقود   ۸۰۴۴۱۳۰۷ شاسی 
گردیده وازدرجه اعتبار ساقط 

می باشد. ) زنجان (

   CDI 150برگ سبز ) سند مالکیت(وکارت شناسایی موتور سیکلت لیفان تیپ
 0150NC5088339 مدل1397  به شماره پلاک ۷۵۵۷۲ ایران۶۳۳ وشماره موتور
وشمارشاسی NC5ACLKFFJAW01835   به نام امیر حسین اسماعیلی مقدم به کد 

ملی۱۲۷۲۳۲۷۳۹۶   مفقود شده اعتبار ندارد .زرین شهر

برگ سبز خودرو سواری پراید 
جی تی ایکس آی به شماره پلاک 
295 س 58 ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1387 و 
شماره موتور 2662108 و شماره 
  S 1412287552258  شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد‌. ) اهواز (

کارت مشخصات خودرو سواری 
پژو206 آریان به شماره پلاک 836 
ص 35 ایران 14 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1388 و شماره موتور 
 13388012666 و شماره شاسی

  NAAP 41 FD 6 AJ 271184
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد‌. ) اهواز (

ي  ر ا سو سبز  گ  بر
پاترول  نيسان  استيشن 
 2 درب به شماره انتظامي
784ل15 ايران63   مدل 
1367  موتور  24066127 
شاسي Z 703705 15  به نام 
هاجر مركبي  مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.)شيراز(

پيكان  وانت  سبز  برگ 
انتظامي شماره  به   1600 
718ل49 ايران63   مدل 1388  
 موتور 11488014194 شاسي

  NAAA  36  AA  09  6G  84736
به نام قاسم حيوي حقيقي  مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است.

)شيراز(

برگ سبز )شناسنامه(سواری سیستم 
مدل   PARS XU7P تیپ  پژوپارس 
1402برنگ سفید بشماره موتور 
شاسی     شماره   125K0186996
شماره  NAANA15E4PK267047و 
پلاک ایران 84-446ل88 به نام دانیال 
بردبار  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد . بندرعباس

سندكمپاني خودرو وانت نيسان ، 
تيپ 24، مدل 1371 ، به رنگ آبي 
آسماني روغني، به شماره انتظامي 
شماره  به   78 ايران   15 997 ب 
موتور409709وشماره شاسي*69238 
بنام مهناز اسماعيل زاده نودهي بود 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط ميباشد.

)رشت(

گواهی قبولی تحت پوشش 
ترابر  راهیان  شرکت 
ستوده به شماره 229026 
مربوط به شماره ترانزیت 
 15AA447/15AA448
مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
)نوبت دوم( شرکت تعاونی مصرف کارگران 
شیر پاستوریزه تهران به شماره ثبت 9272 

و شناسه ملی 10100388110
بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم دعوت می گردد تا در مجمع 
فوق که در روز شنبه مورخ 1404/06/15 ساعت 14 در 
محل نمازخانه شرکت واقع در کیلومتر 4 جاده قدیم کرج 
داخل شرکت شیر پاستوریزه پگاه تهران برگزار می گردد 
حضور به هم رسانید، ضمناً به اطلاع می رساند برابر قانون 
تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر شخص غیرعضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضاء متقاضی نمایندگی می بایست به 
همراه نماینده خود حداکثر تا یک روز مانده به مجمع به 
دفتر تعاونی مراجعه و پس از احراز هویت و تایید وکالت 

برگه ورود به مجمعرا دریافت نماید.
دستور جلسه: 1- گزارش هیئت مدیره 2- گزارش بازرس 
3- طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به 
1403/12/30  4- انتخاب بازرس/بازرسین 5- انتخاب 
موسسه حسابرسی 6- تصمیم در خصوص تغییرات اعضاء 

و سرمایه 
هیئت مدیره

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

85/000/000سکه تمام طرح جدید
77/000/000سکه تمام طرح قدیم

42/500/000نیم سکه
25/700/000ربع سکه

14/600/000گرمی
7/678/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/216دلار )توافقی(
79/275یورو )توافقی(

91/532پوند
1/759لیر ترکیه

18/670درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/475/213شاخص کل بورس تهران

677/971شاخص هموزن

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران 
در حالی از واگذاری ۱۴۵۰ هکتار اراضی ملی این 
استان برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی خبر 
داده که به بهانه‌های مختلف، زمین به مردم برای 

مسکن‌سازی در تهران داده نمی‌شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، جبرئیل برادری اظهار داشت: ۱۴۵۰ هکتار 
اراضی ملی استان تهران برای احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی با هدف جبران ناترازی انرژی و رفع 
مشکل قطعی برق واحدهای تولیدی بخش کشاورزی 

در استان تهران واگذار شده است.
وی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در بخش 
کشاورزی را بااهمیت خواند و اظهار داشت: واگذاری‌های 
اراضی ملی که طی سال‌های اخیر در حوزه احداث 

نیروگاه‌های خورشیدی انجام شده، در 10 تا 15 سال 
گذشته بی‌سابقه بوده است. با واگذاری اراضی ملی 
به احداث مزارع و نیروگاه‌های خورشیدی، بخشی از 

کسری برق واحدهای تولیدی کشاورزی برطرف شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان 
این که قطع برق در واحدهای تولیدی استان تهران 
به طور میانگین روزانه دو ساعت گزارش شده است، 
تصریح کرد: قطع برق در برخی از مناطق و در برخی 
واحدهای تولیدی حتی دو بار در روز رخ می‌دهد که 
بر شرایط و میزان تولید اثر خواهد گذاشت. بیش از 
30 درصد صنایع تبدیلی و تکمیلی و گلخانه‌های 

کشور در استان تهران است)!( 
  زمین برای همه چیز جز خانه

گفتنی است، به بهانه فرونشست، جمعیت زیاد 

و... به مردم تهران برای ساخت مسکن زمین داده 
نمی‌شود اما شاهد ساخت مال‌ها، ساختمان‌های 
تجاری و... در شهر و استان تهران هستیم. حالا هم به 
نیروگاه‌های خورشیدی، زمین داده‌اند؛ حال آنکه قرار 
بود این نیروگاه‌ها در مناطق پر آفتاب همچون کویر 

احداث شود. 
ساخت این نیروگاه‌ها اگر چه لازم است اما برای 
تامین برق کشاورزی و شهری کافی نیست و احداث 
این نیروگاه‌ها در تهران اتلاف منابع است. آن زمین‌ها 
می‌توانست برای خانه‌سازی در اختیار مردم قرار بگیرد. 
حتی زمین قانون جوانی جمعیت هم به درستی تامین 

نمی‌شود.
  وضعیت تامین زمین جوانی جمعیت در تهران

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا خالقی؛ مدیرکل 

راه و شهرسازی استان تهران در اولین نشست خبری 
خود که هفته گذشته برگزار شد با ارائه گزارشی از 
آخرین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در 
رابطه با واگذاری زمین قانون جوانی جمعیت گفت:‌ تا 
امروز موفق شده‌ایم 1200 قرارداد به واجدان شرایط 
قانون جوانی جمعیت در سراسر استان تهران اعطا 
کنیم.  البته تعداد ثبت‌نام‌ها و شرایط خیلی بیشتر 
از این مقدار است و تا امروز حدود 35 هزار نفر 
 ثبت‌نام کرده‌اند که مشکلاتی برای پوشش این تعداد

 داریم.
او با اعلام این‌که زمین 2500 واحد تأمین شده 
است، افزود: بخشی از این موضوع توسط اداره کل 
راه و شهرسازی انجام شده و بخشی دیگر طبق 
دستورالعمل باید توسط بنیاد مسکن انجام شود. 

شهرهای جدید نیز در این زمینه کمک ‌حال ما 
هستند اما تاکنون بنیاد مسکن، زمین تأمین نکرده 

است.
  زمین‌های بنیاد مسکن چه شد؟

گفتنی است، فروردین ماه امسال رئیس بنیاد 
مسکن از تامین و تملک زمین برای ساخت 50 هزار 
واحد مسکونی در شهرهای مختلف کشور خبر داده و 
گفته بود: یک میلیون قطعه زمین مسکونی در بیش از 
چهار هزار روستا تملک شده و آمادگی واگذاری 200 

هزار قطعه زمین در سال را داریم.
با این وجود مشخص نیست با توجه به برنامه اعلام 
شده از سوی بنیاد مسکن، چرا این مجموعه طی پنج 
ماه سپری شده از سال هنوز زمینی را در استان تهران 

مطابق با قانون جوانی جمعیت واگذار نکرده است؟!

اراضی ملی برای ساخت همه چیز در تهران هست جز مسکن 

سرویس اقتصادی-
‌قطعی برق در صنایع به دو تا سه روز در هفته 
رسیده و پیش‌بینی می‌شود که در طول سال جاری 
به ۱۵۰ روز برسد. دبیرکل خانه صمت و معاون وزیر 
صمت هشدار می‌دهند که این وضعیت تولید را کاهش 
و هزینه‌ها را افزایش می‌دهد، در حالی که دولت هنوز 

راهکار مؤثری برای حل این بحران ارائه نکرده است.
‌به گزارش خبرنگار ما، بسیار بیشتر از قطع برق منازل 
که در برخی نقاط کشور به چهار ساعت در روز رسیده، 

صنایع و کارخانه‌های درگیر خاموشی گسترده هستند.
براساس اطلاعات پژوهشکده پولی و بانکی، تولید صنایع 
بورسی در تیرماه ۱۴۰۴ نسبت به تیرماه سال گذشته، 
سه‌و‌‌۹دهم درصد کاهش داشته است و به نظر می‌رسد 
وضعیت فوق برای سایر ماه‌های تابستان چندان بهتر نباشد. 
قطعی برق نیروگاه‌ها یکی از عوامل مؤثر در کاهش تولید 

صنایع بورسی در ماه‌های اخیر عنوان شده است.
قطعی برق برای صنایع تولیدی و کارگاه‌ها، تبعات 
سنگینی به همراه دارد. کاهش دسترسی به برق به‌ویژه در 
صنایع بزرگ، موجب خسارت‌های سنگینی می‌شود. به ‌طور 
نمونه در صنایعی که خطوط تولید باید به صورت مداوم و 
‌۲۴ساعته کار کنند، مانند فولاد، شیشه و سیمان، قطعی برق 
باعث خاموشی کوره‌ها می‌شود. راه‌اندازی مجدد کوره‌ها هم 

زمان‌بر و هزینه‌بر است.
متأسفانه دولت راهکار عملیاتی مشخصی برای این 
معضل ندارد. نیروگاه‌های خورشیدی که قرار بود به تابستان 
امسال برسند، معلوم نیست به تابستان سال آینده هم برسند 
یا نه. در حالی که مسئولان از کاهش اوج مصرف نسبت به 
سال گذشته و عبور از اوج مصرف تابستان سخن می‌گویند، 
تنها راهکار دولت، تعطیلی‌های گاه‌و‌بی‌گاه ادارات و مراکز 

دولتی در تهران و سراسر کشور است.
‌از دست رفتن خودکفایی گندم

‌بخش‌های مختلف از صنایع غذایی و دارویی گرفته 
تا کشاورزی با قطع برق دچار فساد محصولات و کاهش 

کیفیت تولید می‌شوند.
معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
خشکسالی و محدودیت‌های ناشی از قطع برق چاه‌های 
کشاورزی، این دو عامل را دلیل اصلی کاهش تولید گندم 
امسال دانست. مجید آنجفی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 
اظهار کرد: قطع برق چاه‌ها در یک‌سوم ساعاتی که کشاورزان 
نیاز به آبیاری داشتند، خسارت‌های سنگینی به تولید وارد 

کرده است.
خاموشی ۲ تا ۳ روز در هفته

‌به گزارش تسنیم، آرمان خالقی، عضو پیشین هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و دبیرکل خانه صمت هم 

به تشریح ابعاد بحران قطعی برق در بخش تولید پرداخت و 
گفت: قطعی برق در شهرک‌های صنعتی و مراکز صنعتی در 
حال حاضر حداقل به دو تا سه روز در هفته رسیده است. 
طبق گزارش‌هایی که از واحدهای صنعتی دریافت می‌کنیم، 
به‌ طور عمده دو تا سه روز قطعی برق داریم. مثلًا در شهرک 
صنعتی رشت، نصف واحدهای صنعتی سه روز در هفته از 
ساعت هشت صبح تا ۱۲ شب با قطع برق مواجه هستند و 

نصف دیگر نیز در سایر ساعات قطع برق دارند.
وی ادامه داد: با این شرایط، واحدهای صنعتی حتی 
اگر بخواهند، تنها می‌توانند حدود ۵۰درصد ظرفیت تولید 
خود را به‌کار بگیرند. تولیدکنندگان شیفت روز، ‌۵۰درصد 
تعطیل هستند. واحدهای دو‌شیفته حتی کمتر و حدود 
‌۳۰درصد ظرفیت کار می‌کنند و حتی واحدهای سه‌شیفته 

تنها ۶۰درصد ظرفیت فعال دارند.
کاهش سودآوری صنایع

‌خالقی با تأکید بر پیامدهای اقتصادی این قطعی‌ها 
گفت: واحدهای صنعتی با کاهش تولید مواجه‌اند و این 
یعنی کاهش سود و افزایش اثر هزینه‌های ثابت بر قیمت 
تمام‌شده، مانند حقوق و دستمزد نیروی کار که بدون توجه 
به وضعیت تولید باید پرداخت شود. به‌ طور مثال اگر نیروی 
کار ‌۱۰درصد قیمت تمام‌شده را تشکیل دهد، با این وضعیت 

ممکن است این رقم به ‌۲۰درصد برسد.
وی افزود: از طرف دیگر، واحدهایی که قرارداد تولید 
دارند، به دلیل عدم توانایی در تحویل بموقع کالا، متحمل 
جریمه‌های تأخیر و خسارات قراردادی می‌شوند که بار مالی 
بیشتری روی دوش آنها می‌گذارد. این قطعی‌ها باعث افزایش 
هزینه‌های تولید و در نهایت افزایش قیمت تمام‌شده کالاها 

می‌شود که بر اقتصاد کل کشور تأثیرگذار است.
بدقولی دولت به صنایع خودتأمین

‌وی در ادامه درباره تلاش برخی تولیدکنندگان برای 
تأمین برق مستقل گفت: تولیدکنندگان مجبورند به سمت 
نیروگاه‌های کوچک خورشیدی یا ژنراتورهای دیزلی بروند، 
اما این راهکارها با مشکلات زیادی مانند تأمین ارز، هزینه 
بالای تجهیزات، سختی دریافت مجوز و تأمین سوخت 

مواجه است.
خالقی به سابقه همکاری بخش خصوصی با دولت 
اشاره کرد و افزود: در گذشته، بخش خصوصی برای احداث 
نیروگاه‌های کوچک حرارتی وارد شد، اما به دلیل بدقولی 
دولت در پرداخت هزینه برق تولیدی، بسیاری از این 
نیروگاه‌ها تعطیل شدند و سرمایه‌گذاران از بازار خارج شدند.

وظایف دولت
‌وی درباره راهکارهای پیشنهادی گفت: دولت باید 
روند صدور مجوزها را تسهیل کند، تسهیلات مالی ارائه 
دهد و هزینه‌های واردات تجهیزات تولید برق را کاهش 

دهد. همچنین باید هزینه‌های انتقال برق تولیدشده توسط 
نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه اصلی را برعهده بگیرد.

خالقی خطاب به مسئولان و فعالان صنعت گفت: بحران 
قطعی برق تبعات جدی و گسترده‌ای بر تولید، اقتصاد و 
رقابت‌پذیری کشور دارد. بدون حمایت‌های لازم و همکاری 
دولت و بخش خصوصی، وضعیت بدتر خواهد شد. باید هرچه 
سریع‌تر سیاست‌های حمایتی و تسهیل‌گرانه اجرائی شود تا 

بخش صنعت از این بحران نجات یابد.
‌۱۵۰ روز قطعی برق در انتظار صنایع

‌به گزارش خبرگزاری مهر، »سعید شجاعی« معاون امور 
برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزیر صمت نیز درباره 
ناترازی انرژی اظهار کرد: حدود دو تا دو‌ و ‌نیم درصد در 
بخش صنعت، افت رشد داشته‌ایم که سهم عمده این افت 
ناشی از ناترازی انرژی بود. به تبع، این افت رشد در بخش 

صنعت، در توسعه کل کشور نیز تأثیرگذار خواهد بود. 
وی گفت: تصوری که از صنعت در سطح حاکمیت 
مطرح بوده این است که ما انرژی را ارزان در اختیار صنعت 
قرار می‌دهیم، این تصور اکنون با این کاهش رشد به چالش 

کشیده شده است.
شجاعی با بیان اینکه سال گذشته رشد صنعت بین 
دو تا دو و نیم درصد تحت‌الشعاع قرار گرفت، گفت: سال 
گذشته فقط در فصل گرما تا ۱۲۴ روز محدودیت تأمین 
برق داشتیم. پیش‌بینی ما این است که در سال جاری این 

محدودیت‌ها ۱۵۰ روز خواهد بود.
افزایش پرداختی صنعتگران

‌معاون وزیر صمت با بیان اینکه تغییر نرخ تعرفه 
اعلامی انرژی طبق قانون در چهار سال اخیر ‌۳۲۰درصد 
افزایش داشته است، گفت: به عبارتی ما از ۲۳۸ تومان در 
سال ۱۴۰۱ به ۹۹۸ تومان رسیده‌ایم که این تعرفه اعلامی 
در سال برای صنعت است و طبق اعلام قانون‌گذار، تعرفه 
اعلامی ‌۳۲۰درصد افزایش داشته است، اما آن چیزی که 
صنعتگر ما پرداخت می‌کند، مازاد بر این ‌۳۲۰درصد افزایش 

است.
وی افزود: اکنون طبق مؤلفه‌ها، شش‌برابر نسبت به آن 
چیزی که در تعرفه‌های اعلامی و قانون آمده، صنعتگر و 

تولیدکننده ما پرداخت می‌کند.
معاون برنامه‌ریزی وزیر صمت گفت: آن چیزی که 
صنعتگر ما پرداخت می‌کند به نسبت آن چیزی که طبق 
قانون در تعرفه‌ها اعلام‌شده، به‌ صورت متوسط سه‌برابر است 
که البته در برخی صنایع بالاتر و در برخی صنایع نیز پایین‌تر 
است. به ‌طور نمونه در فولاد نزدیک به هفت سنت به ازای 

هر کیلووات ساعت پرداخت می‌کنیم.
شجاعی افزود: اگر هم نسبت برق صنعت را با برق 
خانگی در نظر بگیریم، در ایران متوسط صنعت چهار و 

یک‌دهم سنت به ازای هر کیلووات ساعت است، اما در برق 
خانگی سه‌دهم سنت است.

معاون برنامه‌ریزی وزیر صمت با بیان اینکه در گاز 
نیز با یک شیب ملایم همین اتفاق می‌افتد، گفت: تعرفه 
قانونی متوسط داخلی ‌۱۵۸درصد است، اما در کل صنعت 
‌۲۶۳درصد افزایش داشته است. به عبارتی صنعتگر در برق 
متوسط سه‌برابر و در گاز یک‌و‌چهاردهم‌برابر آن چیزی که 

طبق تعرفه اعلام شده، پرداخت می‌کند.
شجاعی گفت: در حالی که تنها هزینه انرژی مطرح 
نیست و هزینه مواد اولیه داخلی و دستمزد هم مطرح است. 
به‌ طوری که طی سه‌ چهار سال اخیر هزینه‌های دستمزد 
نیروی کار حداقل افزایش صد درصدی داشته است. افزایش 
شدید قیمت مواد اولیه، افزایش ‌۲۰درصدی هزینه‌های 
تحریم، افزایش سه‌برابری نرخ ارز و سه‌برابری شاخص ریالی 

واردات که همه این هزینه‌ها به صنعت تحمیل می‌شود.
وی تصریح کرد: بنابراین اگر در دهه‌های قبل انرژی به 
عنوان یک مزیت برای صنعت شمرده می‌شد و می‌توانستیم 
از این مزیت برای توسعه صنعتی استفاده کنیم، اکنون این 
مزیت از بین رفته و عملًا این مزیت کمرنگ شده است و اگر 
این رویه ادامه پیدا کند، نتیجه خوبی در پی نخواهد داشت.

راهکارهای بر زمین مانده
‌یکی از مهمترین راهکارهای برنامه هفتم توسعه برای 
حل ناترازی‌ها، ایجاد سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی 
انرژی برای هماهنگی و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی است 
که تاکنون عملیاتی نشده و دولت پاسخ قانع‌کننده‌ای در 

این زمینه نداده است.
استفاده از گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی و ایجاد بازار 
بهینه‌سازی انرژی هم یکی دیگر از راهکارها است که 
ظرفیتی بسیار بیشتر از عرضه‌های کنونی دارد و با راه‌اندازی 
ایجاد سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی می‌تواند 

جان تازه‌ای بگیرد.
توسعه فناوری‌های نوین انرژی مانند شبکه هوشمند 
برق و تجهیزات برقی پرُبازده و حمایت یارانه‌ای دولت در 
این زمینه از دیگر ابزارهای جبران ناترازی‌ها است. دولت 
باید قبل از رسیدن فصل اوج مصرف به فکر توسعه این 
ابزارها می‌افتاد، ولی از این ظرفیت استفاده نشد و معلوم 
نیست از این تعلل برای افزایش آمادگی در سال آینده هم 

درس گرفته باشد.
اگرچه توسعه نیروگاه‌های حرارتی و برق‌آبی کنونی 
لازم است، اما بسیاری از کارشناسان معتقدند باید سبد 
سوخت مصرفی صنایع و نیروگاه‌ها متنوع‌تر شود. استفاده 
از زغال‌سنگ در سبد سوخت کشور، همچون بسیاری از 
کشورها، یکی از راهکارها در این حوزه معرفی شده که 

تاکنون توجه زیادی به آن نشده است.


